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Sayın Divan Başkanı, 
Kıymetli Meslektaşlarım, 
Kıymetli Konuklar, 
 
Güzellikler kenti, kadim uygarlıkların başkenti Van’dayız. 
Deniziyle, adasıyla, kilimiyle, sanatıyla, kedisiyle, balıyla, balığıyla 
maruf, güzellikleri yaşanmaya değer kılan içten insanların 
misafiriyiz.  Başta Van Barosu Başkanımız Av. Murat Timur, Van 
Barosu Yönetim Kurulu ve Van Barosu’na kayıtlı meslektaşlarımız 
olmak üzere tüm Vanlı kardeşlerimize selam olsun. 

Sizleri, Türkiye Barolar Birliği’nin seçilmiş bütün kurulları, kurul, 
komisyon ve merkezlerinin üyeleri, çalışanlarımız ve şahsım adına 
saygı ile selamlıyorum, değerli hazirun.  

Türkiye Barolar Birliği'nin bir kısmı bugün rahmetli olan 
kurucuları Ankara Barosu Başkanı Av. Rahmi Mağat'a, İstanbul 
Barosu Başkanı Av. Ferruh Dereli’ye, İzmir Barosu Başkanı Av. 
Enver Arslanalp'e, Ankara delegeleri Av. Faruk Erem, Av. Atila Sav, 
Av. Erdoğan Bigat, Av. Mehmet Nomer ve Av. Sabahattin Bilge’ye, 
İstanbul Delegeleri Av. Tacettin Sırmalı, Av. Osman Kuntman, Av. 
Şem’i Üge, Av. Fadıl Altop ve Av. Refik Belgin’e, İzmir Delegeleri 
Av. Cengiz İlhan ve Av. Hulusi Selek’e, Eskişehir Delegesi Av. 
Hikmet Tuncay’a, Bursa Delegesi Av. Zeki Yücel’e, Samsun 
Delegesi Av. İhsan Saraçlar’a, Konya Delegesi Av. Mehmet 
Kavaklılar’a, Aydın Delegesi Av. Hilmi Becerik ve Av. Davud 
Selçuki’ye, Tekirdağ Delegesi Av. Hasan Cavit Turgay’a, Kayseri 
Delegesi Av. Ömer Gözübüyük’e, Balıkesir Delegesi Av. Vedat 
Burcuoğlu’na  

1 
 



TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ 
33. MALİ GENEL KURUL    VAN 
AV. METİN FEYZİOĞLU AÇIŞ KONUŞMASI      16-17 Mayıs 2015 
 
 
 
 
 

 

Mersin Delegesi Av. Şinasi Develi’ye, Kırşehir Delegesi Av. Nafiz 
Bayındır'a ve gerek kuruluşta gerek daha sonra Türkiye Barolar 
Birliği'nde görev almak suretiyle katkıda bulunan tüm 
üstadlarıma şükranlarımı sunuyorum. Bugüne kadar Türkiye 
Barolar Birliği'nde başkanlık yapmış olan kurucu başkan Av. Prof. 
Dr. Faruk EREM, Av. Teoman EVREN, Av. Prof. Dr. Eralp ÖZGEN ve 
Av. Özdemir ÖZOK'u, Başkan Danışmanı olarak çok uzun yıllar 
hizmet vermiş olan Av. Teoman Ergül’ü şükran ve rahmetle 
anıyorum. Önceki başkanlarımızdan Av. Önder SAV, Av. Atila SAV 
ve Av. Vedat Ahsen COŞAR’a şükranlarımı sunuyor, uzun ömürler 
diliyorum. 

Görevi sırasında veya görevi sebebiyle şehit edilen 
meslektaşlarımızı, bu vesileyle Gaziantep Barosu mensubu Avukat 
İsmail Akkaya’yı, Cumhuriyet Savcısı Mehmet Selim Kiraz’ı 
rahmetle anıyorum. İzmir’de 12 kurşunla haince vurulan ve 
mesleğimizle yaraşan bir kararlılıkla hayata tutunmaya çalışan 
Avukat Jale Soydan’a acil şifa; birkaç gün önce saldırıya uğrayan 
Bitlis Barosu’na mensup meslektaşlarıma, görevlerini yaparken 
polis şiddetine uğrayan, avukat olmaları sebebiyle adliyelerde, 
haciz mahallerinde, bürolarında, evlerinde, sokakta fiziki ve sözlü 
saldırılara uğrayan tüm meslektaşlarıma geçmiş olsun dileklerimi 
sunuyorum.  
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Bu çerçevede; polis tarafından darp edilen Van Barosu mensupları 
Av. Fırat İke ve Av. Uğur Yaşar, müvekkilleri tarafından darp 
edilen Mardin Barosu Üyesi Av. Berivan Çelik, bürosunda saldırıya 
uğrayan Av. Hakan Sönmez, polis merkezinde saldırıya uğrayan 
Samsun Barosu Üyesi Av. Ayşegül Gizem Kargı, zeytin nöbetinde 
özel güvenlik görevlileri tarafından darp edilen Manisa Barosu 
Üyesi Av. Hasan Namak, bürosunda silahlı saldırıya uğrayan 
Antalya Barosu Üyesi Av. Gökhan Rıza Yılmaz, Üsküdar Validebağ 
Korusundaki çevre katliamına karşı verine yürütmeyi durdurma 
kararına uyulmasını sağlamak üzere avukatlık görevini yaparken 
gözaltına alınan ve darp edilen TBB Çevre ve Kent Hukuku 
Komisyonu Üyesi, İstanbul Barosu mensubu Av. Can Atalay, Adliye 
çıkışı saldırıya uğrayan Mersin Barosu Üyesi Av. Memet Halis 
Yolun, bürosunda bıçaklanan Denizli Barosu Üyesi Av. Esra 
Mercan Peşdereli, görevi sırasında, adliye içerisinde kolluk 
tarafından darp edilen İstanbul Barosu Avukat Hakları Merkezi 
Başkan Yardımcısı Av. Ömer Kavili, silahlı saldırıya uğrayan Konya 
Barosu Üyesi Av. Ali Kavaklıyazı, yine görevi sırasında saldırıya 
uğrayan Sakarya Barosu Üyesi Av. Tarık Bal, Tekirdağ Barosu 
Üyesi Av. Halil Tutav, Diyarbakır Barosu Üyesi Av. Hüseyin Kıratlı, 
Gaziantep Barosu Üyesi Av. Adnan Timur, polisin attığı gaz 
bombası sonucunda gözü çıkan Av. Sarper Gürcan ve bilgisi bize 
ulaşmamış daha nice olayda mağdur olan meslektaşlarımızın 
başına gelenleri nefretle kınıyoruz.  
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Son olarak, Van Barosu Başkan Yardımcımızın, artık hemen gün 
karşılaşmaya başladığımız “koruma saldırısı”na uğramasını 
lanetliyor, bu saldırıların sebebinin korunan kişilerin kendilerini 
devlet sanarak, şahıslarına kutsallık izafe etmeye başlamaları 
olduğunu düşünüyoruz. Buna göre nihai çözümü, devleti 
vatandaşın hizmetkarı yapmakta ve vatandaşlığın en yüksek 
makam olduğu bilincini yerleştirmekte olduğunu görüyoruz.  

Bütün bu saldırılara karşı Türkiye Barolar Birliği ve barolarımız 
omuz omuza mücadele etmektedir. Ancak, adalet mekanizmasına 
duyulan güvende yaşanan çöküşe ve siyasi atmosferin 
keskinleşmesine bağlı olarak şiddet her geçen gün artmaktadır. 
Başımıza gelen şiddet olaylarında; polisin, savcıların ve 
hakimlerin, olayın mağdurunun bir yargı mensubu olduğunu 
sıklıkla görmezden geldikleri üzücü bir gerçektir.  

Sayın Başkan, 
Kıymetli Delegeler, 
 
Bazı hatırlatmalarla konuşmama başlamak istiyorum. 

Tunceli Barosu Başkanımız Av. Uğur Yeşiltepe, avukatlık görevi 
kapsamında gerçekleştirdiği bir takım faaliyetleri gerekçe 
gösterilerek mahkum edildi. Maalesef cezası onandı. Bu 
mahkumiyeti kabul etmiyoruz, içimize sindiremiyoruz. Günü 
geldiğinde bireysel başvuruyla ve/veya yeniden yargılamayla 
adaletin tecelli edeceğine ve kumpas kuranlar hakkında gereğinin 
yapılacağına inanıyoruz. Unutmadık, unutturmayacağız.  

27 Mayıs 2015 tarihinde, Diyarbakır Barosu Başkanı’nın ve 
Yönetim Kurulu Üyelerinin CMK görevlendirmesiyle ilgili davaları 
görülecek.  
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1 Haziran 2015 tarihinde, İstanbul Barosu Başkanımız ve Yönetim 
Kurulu Üyeleri yargılanıyorlar. 

3 Haziran 2015 tarihinde, mülakat yapan kamu görevlilerine ve 
Cumhurbaşkanı’na hakaret ettiği iddiasıyla hakkında dava açılan 
Av. Umut Kılıç’ın Ankara’da duruşması var.  

Aynı gün, Eskişehir Barosu Başkanımız Av. Rıza Öztekin bir başka 
“burun sürtme” amaçlı davada yargılanıyor olacak. Suçu, duruşma 
esnasında konuşurken kanuna göre ayağa kalkmak zorunda 
olmayan bir genç meslektaşımızın uğradığı hakim şiddetine karşı 
Avukatlık Kanunu’ndan kaynaklanan görevini yapmak.  

Görüyorsunuz, 2015 Türkiye’sinde geldiğimiz noktada artık 
savunmayı savunuyoruz. Sayamayacağımız kadar çok 
meslektaşımız da takipsizlik kararı verilmesi gerektiği aşikar olan 
dosyalarda sudan sebeplerle yargılanıyor.  

Elbette bu zor günler geçecek. Aklı selim hakim olacak. 77 milyon 
yurttaşımız, insan hakları ve katılımcı-çoğulcu demokrasinin 
sağladığı eşit vatandaşlık paydasında, zulmün her türlüsünden 
arınmış güzel ülkemizde bir büyük BİZ olarak yaşayacak…   

İşte bu tarihi kucaklaşmayı sağlayacak olan ortak lisan biz 
hukukçuların lisanı… Hak, hukuk, adalet; Şırnak’ta hangi insan 
hakkı için mücadele ediyorsak, İzmir’de aynı insan hakkı için 
mücadele etme kararlılığı. 

**/** 
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Sayın Başkan, 
Kıymetli Delegeler, 
 
Önce, barolarımızın ve Türkiye Barolar Birliği’nin en önemli geliri 
olan pul satış gelirinin dağılımını kısaca hatırlatmak istiyorum.  
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Sayın Başkan 
Kıymetli Delegeler, 
 
Şimdi, sosyal yardımlarımız hakkında bazı bilgiler vermek 
istiyorum.  

Türkiye Barolar Birliği Yönetimi olarak, göreve geldiğimiz günden 
itibaren, meslektaşlarımızın sosyal güvencesinin arttırılmasını 
öncelikli görev olarak kabul ettik.  

 

129 ANLAŞMALI HASTANE 

“ÖNCE SAĞLIK” DEDİK ve bundan hareketle meslektaşlarımızın 
hastaneye gittiklerinde, mali yönden endişe ve kaygı yaşamadan 
sağlıklarına kavuşmalarını hedefledik. Göreve geldiğimizde 24 
olan anlaşmalı hastane sayısını, ülke genelinde toplam 129 
hastaneye çıkardık. Tüm Türkiye’de meslektaşlarımızı, SYDF 
kapsamında, yatarak tedavi imkânına kavuşturduk. 
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Vaka Sayıları ve Harcanan Tutarlar 

 

 

Burada, geçtiğimiz dönem ile bu dönem arasında vaka sayısında 
yaklaşık 2 kat artış olduğuna dikkatinizi çekmek istiyorum. Bunun 
sebebi sağlık hizmetini Türkiye’nin her yerine ulaştırmış 
olmamızdır.  Öte yandan, enflasyon ve döviz kuru artışına rağmen 
ödenen tutarın da yalnızca iki kat arttığını, bunun sebebinin ise 
hastanelerle yaptığımız çok sıkı pazarlıklar ve rekabet ortamının 
sağlanması olduğunu bilginize sunuyorum.  
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TEDAVİ GİDERLERİ %100 KAPSAM İÇİNDE 

Anlaşmalı Hastanelerde mevzuat çerçevesinde tedavi giderleri 
%80 karşılanmakta iken,  tamamı karşılanmaya 
başlanmıştır. 

TUTUKLU AVUKATLARA AYDA 300 TL 

Tutuklu olmaları nedeniyle mesleğini ifa edemeyen 
meslektaşlarımızı da yardım kapsamına aldık. SYDF Yönergesinde 
yaptığımız değişiklik ile tutuklu meslektaşlarımıza aylık 300 TL 
Geçici İş Göremezlik Yardımı yapıyoruz. 
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EŞ VE ÇOCUK GÜVENCESİNİ HAYATA GEÇİRDİK 

Göreve geldiğimizde, meslektaşlarımızın eş ve bakmakla yükümlü 
oldukları çocuklarının tedavi yardımlarından yararlanabilmesi 
için gerekli olan bin kişilik üye sayısının tamamlanması 
zorunluluğunu kaldırdık. Sınırlamanın kalkması ve yaptığımız 
etkili tanıtım sonucunda 400 civarında ön kayıtla devraldığımız 
“eş ve çocuk güvencesi”nde bir yılda 4 bin 650 kişiye ulaştık; eş ve 
çocuk güvencesini hayata geçirdik.  

6 AYLIK BEKLEME SÜRESİNİ KALDIRDIK 

Yeni doğan bebekler açısından tedavi yardımından yararlanmayı 
geciktiren altı aylık bekleme süresini kaldırdık. 

ÖKSÜZ VE YETİMLERİMİZ KORUMAMIZ ALTINDA 

Vefat eden meslektaşlarımızın bakıma muhtaç çocuklarını 
sahiplendik; yaş kriterine bağlı olarak aylık 200-400 TL aralığında 
öksüz ve yetimlerimize yardım yapıyoruz. Bu yardımdan 
faydalanan çocuklarımızın sayısı 12’ye ulaşmıştır. 
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3 BİN 141 KİŞİYE MUNZAM EMEKLİLİK YARDIMI 

12. Olağanüstü Genel Kurul’da destek istedik, destek verdiniz ve 
katkılarınızla munzam emekliliği hayata geçirdik.  

Avukatlar arasında dayanışmayı teşvik etmek, meslektaşlarımızın 
ilerleyen yaşlarında yaşam koşullarını kolaylaştırmak ve maddi-
manevi desteğimizi mesleklerinin her döneminde hissetmelerini 
sağlamak amacıyla 69 yaşını tamamlamış ve gerekli şartları yerine 
getiren meslektaşlarımıza sağladığımız munzam emeklilik 
yardımından faydalanan avukat sayımız 31.03.2015 tarihi 
itibariyle 3 bin 141 kişiye ulaştı. Munzam emeklilik ödememiz, 
SGK’nın verdiği emekli aylığının yaklaşık yarısı oranındadır. 
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Sayın Başkan, 
Kıymetli Delegeler, 
 
Türkiye Barolar Birliği olarak, geçmiş dönemden gelen taşeron 
uygulamasına son vermekle gurur duyuyoruz.  
 
Bu çerçevede, taşeron şirketler kadrosunda yer alan 29 güvenlik 
görevlisi ve 11 temizlik görevlisi, TBB’de kadroya alınmıştır. 
Türkiye Barolar Birliği’nde görev yapan tüm emekçilerin sendikalı 
olması için sendikalara davet yapılmıştır. Toplu sözleşme 
imzalama hakkını elde eden sendika ile toplu sözleşme 
pazarlıkları başlamıştır. Kısa süre içinde bir şölen havasında tüm 
çalışanlarımızla toplu sözleşmemizi kutlayacağız.  
 
Bazı delegelerimizin merakını gidermek için ifade etmekte fayda 
gördüğüm bir diğer husus, Türkiye Barolar Birliği’nde görev 
yapan danışmanlara ilişkindir.  
 
Göreve geldiğimizde, başkan danışmanı olarak görev yapmakta 
olan ve kendilerine konuk evi, bilişim ve inşaat –gayrımenkul alım 
işleri bağlanmış olan avukat meslektaşlarımızla yollarımızı 
ayırdık. Çünkü TBB’nin idari şemasındaki asli faaliyetlerin 
denetimi zorlaştıracak şekilde danışmanlar eliyle yapılmasını 
doğru bulmadık. Bu dönemde biri önceki baro başkanlarımızdan 
Sn. Av. Köken, diğeri başbakan eski başdanışmanı, TBMM eski 
genel sekreteri Av. Prof. Dr. Necdet Basa olmak üzere iki başkan 
danışmanı ile çalışmaktayız.  Sayın Köken, ağırlıklı olarak 
barolarla ilgili koordinasyon görevini yürütmektedir. Sayın Basa 
ise devlet kurumlarıyla ilişkilerimizde ve bilimsel toplantı ve 
çalışmalarımızda emsalsiz destek sağlamaktadır. Kendilerine 
teşekkür ederim.  
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Görevlerine son verilen danışmanlara aylık toplam 12300 TL 
ödeme yapılmakta iken, faaliyetlerimizi iki danışmanımıza aylık 
toplam 10.500 TL ödenmektedir.  
 
Önceki dönemde SYDF danışman hekimi olarak görev yapan 
pratisyen hekimimiz ile de yollarımızı ayırdık. Kendisine aylık 
13.746 TL ödenmekteydi. Yerine, Doç. Operatör Dr. Oktay 
Büyükaşık ile tam gün kadrolu iş akdi imzaladık. Aylık ücret ise 
6.000 TL olarak belirlendi. Toplamda, danışmanlarla ilgili 
sağlanan aylık tasarrufumuz, yaklaşık 10.000 TL’dir.    
 

**//** 
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Şimdi de meslek içi eğitim ve staj eğitimimiz hakkında bazı 
rakamları dikkatinize sunmak istiyorum. 
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BAROLARIMIZA İDARE BİNASI VE SOSYAL TESİS 
YATIRIMLARIMIZ ARTARAK DEVAM EDİYOR 

Barolarımıza tesis alımına ve inşaatlarımıza devam ediyoruz. 
Birim maliyetlerini anlamlı şekilde düşürmek suretiyle sosyal 
yardımlar için gerekli fonu koruyabiliyoruz. 
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Türkiye Barolar Birliği’nin gayrimenkul alımları, dönemimizde 
önemli düzenlemelere ve sıkı bir denetime tabi tutulmuştur. Daha 
önce, sadece TBB içinden temin edilen bir değerleme raporuyla 
alım işlemi gerçekleşirken; dönemimizde, SPK tarafından akredite 
edilmiş iki kurumsal değerleme şirketinden ve bir de mahalli 
ticaret odasından rapor alınarak, bu raporların ortalamasına göre 
alım işlemi gerçekleştirilmektedir. Böylelikle, on milyonlarca lira 
tasarruf yapıldığını bilmenin sizleri mutlu edeceğine eminiz. Şöyle 
ki, sağlanan tasarruf sayesinde sağlık hizmetlerimiz hiçbir meslek 
örgütünün sahip olmadığı düzeye çıkarılmış, meslektaşlarımıza 
daha önce sağlanmayan pek çok sosyal yardım sağlanır olmuştur.   

Başkanlığımızca barolarımız için yaptırılan tesis inşaatlarının 
ihaleleri ve şartnameleri de Kurumumuzun menfaatine olacak 
şekilde değiştirilmiştir. Bu çerçevede, müteahhitler lehine ve 
Kurumumuz zararına olan, “yıllara sari ve eskalasyona tabi” 
önceki dönem usulünden vazgeçilerek, “anahtar teslim” sözleşme 
usulü benimsenmiştir. 

Özetle, dönemimizde menkul, gayrimenkul ve hizmet satın alma 
işleri ile inşaat işleri çok sıkı bir düzene kavuşturularak büyük 
tasarruf sağlanmıştır. Sadece iki örnek vermek gerekirse; bizden 
önceki dönemde inşaatların ortalama m2 fiyatı 1718 TL iken, son 
başladığımız inşaat olan Sivas’ın m2 fiyatı yalnızca 800 TL’dir. 
Ankara’da yapılan son seçimli Genel Kurulumuzun maliyeti 
375.000 TL iken, aynı firmadan hizmet alarak yaptığımız 
Olağanüstü Genel Kurulumuz yalnızca 165.000 TL’ye 
malolmuştur.  
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İCRATEK DEVREDE 

Meslektaşlar ımızın, mesleklerini icra ederken yaptıkları 
masrafları düşürmek adına çok kullanışlı bir icra otomasyon 
programı olan İCRATEK’i yazdırdık. 25 TL gibi sembolik bedelle 
kullanıma sunduğumuz programı halihazırda 8 bin 301 avukat 
indirmiştir.  

SOSYAL SORUMLULUK PROJELERİ 

Avukatlık mesleğinin itibarının kafeteryalarda, kendi aramızda 
yapılan sohbetlerle yükseltilemeyeceği; halkımızla birlikte ve 
halkımızın içinde yer alarak, sosyal fayda sağlamak suretiyle 
korunup yükseltileceği her türlü izahtan varestedir.  

Bu çerçevede, sadece iki projeden kısaca bahsedeceğim: 

 

 

 

57 
 



TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ 
33. MALİ GENEL KURUL    VAN 
AV. METİN FEYZİOĞLU AÇIŞ KONUŞMASI      16-17 Mayıs 2015 
 
 
 
 
 

SOMA YETİMLERİNİ OKUTUYORUZ 

Türkiye Barolar Birliği tarafından “Şimdi yetim hakkını ödeme 
zamanı” başlığıyla yürütülen Soma Yardım Kampanyası’nda 
1.134.830,65 TL toplandı. Türkiye Barolar Birliği ve Türk Eğitim 
Vakfı (TEV) arasında yapılan işbirliği protokolü ile 30 Somalı 
çocuğumuza ana sınıfından başlayıp üniversiteden mezun olana 
kadar burs veriyoruz.  

 

 

 

HAYAT AĞACI PROJESİ İLE CAN KURTARMAYA ODAKLANDIK 

Türkiye Barolar Birliği’nin Hayat Ağacı Projesi, uyuşturucu ile 
mücadele amaçlı bir sosyal projedir ve çok sayıda baromuz büyük 
destek vermektedir.  

Projeye çok sayıda sanatçı hiçbir ücret talep etmeden destek 
vermektedir. Kendilerine minnettarız.  
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Projede görev yapan meslektaşlarımız, bunu sosyal sorumluluk 
bilinciyle yerine getirmektedirler; meslektaşlarımıza da hiçbir 
ücret ödenmemektedir.  Zaten böyle bir talepleri de asla yoktur.  

Projenin amacı, uyuşturucu ile mücadelede sosyal farkındalık 
yaratmak ve avukatın sır saklama yükümlülüğüne güvenen talep 
sahiplerini tedavi olacakları sağlık kurumlarına yerleştirmektedir. 
Bu tarihe kadar, kısa sürede çok sayıda gencin hayatını kurtaran 
gönüllü avukatlara müteşekkiriz.  

Projede gönüllü hizmet veren tiyatrocuların sergilediği oyunu 
seyretmek üzere Türkiye Barolar Birliği’ne veya Ankara dışında 
barolarımızın temin ettiği salonlara gelen binlerce ilkokul ve 
ortaokul öğrencisi ile onların velileri, hem uyuşturucunun 
tehlikelerine karşı bilinçlendirilmekte, hem de avukatlık 
mesleğinin ne kadar kutsal bir meslek olduğunu öğrenmektedir.  

**/** 
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AVUKATLIK SINAVI, STAJ DEĞERLENDİRMESİ VE HUKUK 
FAKÜLTELERİNİN ASGARİ STANDARTLARA KAVUŞMASI İÇİN 
YÜRÜTTÜĞÜMÜZ ÇALIŞMALAR 

Türkiye Barolar Birliği, barolar ve avukatlar olarak 
YÜRÜTTÜĞÜMÜZ MÜCADELİN ANA BAŞLIĞI HUKUKUN 
ÜSTÜNLÜĞÜDÜR 

Esasen günlük hayatta yaşadığımız her sorunun kökünde de 
hukukun üstünlüğü ilkesinin tüm kurum ve kurallarıyla hayata 
geçirilememiş olması yatmaktadır. 

Hukukun üstünlüğünün tüm kurum ve kurallarıyla hayata 
geçirilemediği bir sistemde avukatın etkin bir rolünün olması 
beklenemez. Çünkü hukukun üstünlüğü yerine üstünlerin 
hukuku geçerliyse; dosyasına emeğini ve yüreğini katmış bir 
avukatın yerini etkin çevrelerde tanıdıkları olan iş takipçileri alır. 
Dolayısıyla hem meslek itibarımız düşer hem de emeğimizin 
karşılığını almamız söz konusu olamaz. 

Şu halde hukukun üstünlüğünün sağlanması, mahkemelerin 
tarafsız, bağımsız, adil yargılama yapabilir ve hesap verebilir hale 
gelmesi için yürüttüğümüz mücadele en önemli mesleki 
sorunumuzun çözümü için yürüttüğümüz bir mücadeledir.  

Bu, bizim için bir varoluş mücadelesidir. 
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1. Güçlü avukatın olmadığı bir ülkede güçlü bir yargı 
olamaz. Güçlü ve bağımsız bir yargının olmadığı bir 
ülkede ise hukukun üstünlüğü değil keyfilik hüküm sürer. 
 

2. Hukukun üstünlüğünün, dolayısıyla avukatın etkinliğinin 
sağlanabilmesi için çağdaş bir hukuk ve staj eğitimi 
zorunludur. 

 

3. Hali hazırda mesleğimizin en öncelikli ihtiyacı 
avukatlık sınavıdır. Sınavsız bir avukatlık demokratik 
ülkeler için vazgeçilmez mesleklerden biri olan 
avukatlığın kalitesini sürdürülemeyecek kadar düşürür. 
Dünyada, kendisine çağdaş deyip de sınavsız avukatlık 
yaptıran başka hiçbir ülke yoktur. Avukatlık sınavının 
getirilmediği her geçen gün mesleğimiz biraz daha 
sürdürülemez hale gelmektedir. 

 
4. Türkiye’de şu anda 1 günlük ila 65 yıllık kıdem arasında 

87 bin avukat bulunmaktadır. Ayrıca stajyer avukat 
sayımız yaklaşık 10 bindir. Hukuk fakültelerinde ise 
yaklaşık 48 bin öğrenci vardır. Bu öğrencilerden 43 
bininin 5 yıl içerisinde avukat olacağı tahmin 
edilmektedir. Dolayısıyla 5 yıl içinde sayımızın 
şimdiki sayımızın yaklaşık yarısı kadar artması 
beklenmektedir. 
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5. Öte yandan kontrolsüz şekilde açılmış ve sayısı 100 
civarında olan hukuk fakültelerinin pek çoğunun eğitim-
öğretim kalitesi de maalesef istenilen seviyede 
değildir. Devlet veya vakıf üniversitesi olsun pek çok 
hukuk fakültesi kabul edilebilir standartların altında 
eğitim-öğretim yapmaktadır. Şu halde hukuk 
fakültelerinde eğitim-öğretim kalitesinin 
yükseltilmesi ve avukatlık sınavı temel zorunluluktur.  

 
a) Anayasa Mahkemesi, ‘avukatlık sınavı hukukun 

üstünlüğü ve demokrasi için şarttır’ demesine rağmen 
maalesef geçen 5 yılda sınavı getiren tek bir adım 
atılmamıştır.  
 

b) Türkiye Barolar Birliği tarafından 79 baro başkanının 
ortak imzasıyla hazırlanan avukatlık sınavına ilişkin 
bir düzenleme taslağı Adalet Bakanlığı’na 
sunulmuştur.  

 
c) Talebimiz karşılık görmeyince “Türkiye Barolar Birliği 

Avukatlık Staj Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik Taslağı ve Gerekçesi” hazırlanarak 
barolarımızın ve meslektaşlarımızın görüşüne 
sunulmuştur. Taslağımızın meslek kamuoyunda gördüğü 
ilgi üzerine Yönetim Kurulumuz, barolarımız ve 
meslektaşlarımızdan gelen görüşlere de uygun olarak 
7 - 8 Ekim 2013 tarihli toplantısında, avukatlık stajına 
başlayabilmek için “staja kabul değerlendirmesi” ve 
avukatlık stajını bitirebilmek için “staj yeterlilik 
değerlendirmesi”nde başarılı olma koşullarını getiren 
yönetmelik değişikliğini kabul etmiştir. Kabul edilen 
yönetmelik değişikliği, Avukatlık Kanunu’nun 182. 
maddesi uyarınca onay için Adalet Bakanlığı’na 
gönderilmiştir. 
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d) Bu arada, 2 - 3 Kasım 2013 tarihlerinde düzenlenen 6. 

Stajyer Avukatlar Kurultayı’nda yönetmelik 
değişikliğinin desteklenmesine karar verilmiştir. 

 
e) Yönetmelik değişikliğimizin Adalet Bakanlığı tarafından 

uygun görülmeyerek 21.11.2013 tarihinde geri 
gönderilmesi üzerine Yönetim Kurulumuz, yönetmelik 
değişikliği konusunda Avukatlık Kanunu’nun 182. 
maddesine göre direnme kararı vermiştir. 

 
f) Bu süreçte Türkiye Barolar Birliği 12. Olağanüstü 

Genel Kurulu 30.11.2013 tarihinde toplanmış ve Genel 
Kurul, yönetmelik değişikliği konusunda çalışmaları 
desteklediğini belirtmiştir. 

 
g) Avukatlık Kanunu’nun 182. maddesi gereğince Yönetmelik 

niteliği kazanan değişikliğimiz yayımlanmak üzere 
Başbakanlık Mevzuatı Geliştirme ve Yayın Genel 
Müdürlüğü’ne gönderilmiştir. Hazırlanan yönetmelik 
değişikliğinin Başbakanlık tarafından  "içeriği kanuna 
aykırı bulunarak" Resmi Gazete’de yayımlanmaması 
üzerine Ankara 10. İdare Mahkemesi’nin 2014/452 
esasına kayıtlı dava açılmış, alınan yürütmeyi 
durdurma kararı üzerine yönetmelik değişikliğinin 17 
Haziran 2014 günlü ve 29033 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanması sağlanmıştır. Bu arada yürütmenin 
durdurulması kararına Başbakanlık’ın itirazı Ankara 
Bölge İdare Mahkemesi tarafından reddedilmiştir. 
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h) Yürütmenin durdurulması kararı verilmeden önce 
Yönetmelik değişikliğimizin Resmi Gazete’de 
yayımlanması, yasa çıkarılarak engellenmeye 
çalışılmış; TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda 
görüşülmekte olan ve kamuoyunda “Soma Tasarısı” olarak 
bilinen “İş Kanunu İle Bazı Kanun Ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılması İle Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılmasına Dair Kanun Tasarısı”yla hiç 
ilgisi olmayan ve aynı zamanda TBMM İç Tüzüğü’ne 
aykırı olan bir önerge kabul edilmiş, sonuçta 6552 
sayılı Kanun’un 94. maddesi ile Avukatlık Kanunu’nun 
182. maddesi değiştirilerek maddeye aşağıdaki fıkra 
eklenmiştir: 

 
Ancak, yönetmelikle veya diğer bir düzenleyici işlemle avukatlık 
stajına kabulde, staj döneminde ve avukatlık mesleğine kabulde 
sınav veya benzeri bir rejim öngörülemez. 

 
i) Hazırlanan Yönetmelik değişikliğinin iptali amacıyla 

Adalet Bakanlığı ve bir hukuk fakültesi öğrencisi 
tarafından aleyhimize iki dava açılmıştır. Adalet 
Bakanlığı tarafından açılan dava karşısında savunma 
dilekçemizi verme sürecinde 6552 sayılı Kanun’un 
yürürlüğe girmesi üzerine ilgili kanun maddesinin 
Anayasa’ya aykırı olduğu gerekçesiyle tarafımızdan 
Danıştay’a başvuruda bulunulmuş, somut norm 
denetimi yoluyla kanun değişikliğinin Anayasa 
Mahkemesi’ne götürülmesi talep edilmiştir. Danıştay 
8. Dairesi’nin talebimizi reddetmesi üzerine Danıştay 
İdari Dava Daireleri Kurulu’na itirazda 
bulunulmuştur. 
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ÖLÇME DEĞERLENDİRME ÇALIŞMAMIZ 

Türkiye Barolar Birliği tüm bunların yanında hukuk fakültesi 
öğrencilerinin avukatlık mesleğine uygun eğitim 
alabilmelerine yönelik standartları belirleyecek bir ölçme 
değerlendirme çalışmasına başlamıştır. Bu çalışma 
kapsamında; Türkiye Barolar Birliği bünyesinde ülkemizdeki 
hukuk fakültelerinin dekanları ve yabancı uzmanların dâhil 
olduğu bir kurul oluşturulmuştur. Kurul tarafından yapılan 
çalışma toplantılarının ardından ülkemizdeki hukuk eğitimine 
yönelik değerlendirme kriterleri belirlenmiştir. Bu çalışmayla 
belirlenen standartlar çerçevesinde, staja kabul edilecek 
hukuk fakültesi mezunlarının fakültelerinin 
değerlendirilmeye alınması talebi TBB Genel Kurulu’nun 
onayına sunulacaktır. TBB Genel Kurulu’nun onay vermesi 
halinde hukuk eğitiminde olması gereken standartlar ilan edilecek 
ve fakültelere geçiş için belirli bir süre verilecektir. Bu sürenin 
sonunda standartlara erişmediğini tespit ettiğimiz fakülteler 
kamuoyuna ilan edilecek ve böylece gençlerin tercihlerine objektif 
esaslarla yapılmış değerlendirmeler vasıtasıyla ışık tutulacaktır. 
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Değerli Meslektaşım, 

Hukukun üstünlüğü mücadelemizde en önemli konulardan biri 
olan avukatlık sınavının getirilmesi için bugüne kadar verdiğimiz 
mücadelede en önemli dayanağımız siz meslektaşlarımızın desteği 
olmuştur.  

Bu konuda sonuç alana dek mücadeleyi sürdüreceğimizi, keyfiliğe 
karşı hukukun üstünlüğünü her koşulda savunacağımızı ve 
mesleğimizin itibarını korumak için çalışmaktan asla 
vazgeçmeyeceğimizi bilmenizi isterim. 

 

**//** 
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Son dönemde yaşanan deneyimler göstermiştir ki sorunlarımızın 
çözümünde muhatap siyasi iktidar değildir, parlamento değildir, 
Adalet Bakanlığı, mahkemeler, yargıçlar,  Yüksek Öğretim Kurumu 
hiç değildir.  

Çözüm önerilerimizi öncelikli muhatabı bizleriz, avukatlar barolar 
ve Türkiye Barolar Birliği’dir.  

Yani ÇÖZÜM BİZDE. 

İki yıldır, yürürlükteki mevzuatı engel görmek yerine, eldeki 
olanakları sonuna kadar zorlayarak çözümler üretiyor ve bunların 
uygulamaya geçebilmesi için gereken mücadeleyi veriyoruz. 

Bunlar karşısında tüm ilgililerin yaklaşım ve tavırları da 
mesleğimizi nasıl algıladıklarını gösteriyor. 

Sayımızdaki büyük artışa karşın, olanaklarımızı verimli 
değerlendirerek ekonomik sorunlarımızın çözümünde tüm 
meslektaşlarımıza, bakım altındaki eş ve çocuklarımıza, 
yetimlerimize, üstatlarımıza derman olduk. 

Yaşanan bütün hukuksuzluklara direnmede,  hukuk devletine ve 
de gerçek demokrasiye ulaşmada mesleğimizin, 
meslektaşlarımızın, barolarımızın, Birliğimizin yani hepimizin 
umut ve ışık olduğu düşüncesini kamuoyuna yerleştirdik. 

Demokratik, laik ve sosyal hukuk devleti hedefine ulaşmada, 
cumhuriyetimizi çağdaş medeniyet seviyesinin üzerine çıkarmada 
ve bunları savunmada en önde güvenilir kurum olduğumuzu 
kanıtladık. 
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Hukuk devletine, bağımsız ve tarafsız yargıya inanan bağımsız 
avukatlar olarak; 

Kurtuluş Savaşı başarımız ile ulaştığımız laik cumhuriyetimizin 
gerçek anlamda demokratik cumhuriyet içeriğine 
kavuşturulmasında öncü ve yol gösterici olmaya devam edeceğiz. 

Siyaset kendi içinde başaramadıklarını yargıyı kullanarak 
yapmaya çalışsa ve de yargıç ve savcılarımız bütün bunlara sessiz 
kalsa da biz onların da sesi olarak bağımsız ve tarafsız yargının en 
güçlü savunucusu olmaya devam edeceğiz. 

Bu değerleri savunmak siyaset yapmak değil, Cumhuriyetimizin 
kuruluş felsefesini, onun vazgeçilemeyecek ilkelerini dile 
getirmektir. Sahipsiz olmadıklarını haykırmaktır.  

Sizlerden aldığımız güçle bunu yapmaya devam edeceğiz 

Son olarak, Bursa ve İzmir’de büyük katılımlarla 
gerçekleştirdiğimiz “Türkiye Adaletini Arıyor” miting ve 
yürüyüşlerinin düzenlenmesinde katkıları olan ev sahibi barolara 
ve katılımcı barolara en içten teşekkürlerimi sunuyorum.   

Beni sabırla dinlediğiniz ve desteklediğiniz için hepinize 
teşekkür ediyorum. Başarı hepimizindir. 79 baro 87 bin 
avukat kol kola girdiğinde başaramayacağımız hiçbir şey yok. 
Türkiye Barolar Birliği, barolar sizlerin sayesinde 
Türkiye’nin umudu olmuştur.  

Sağ olun, var olun.   
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